
 

 

 
strana 1 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 Číslo smlouvy objednatele: ……………………. 

 Číslo smlouvy zhotovitele: …………………….  

 

SMLOUVA O DÍLO 
na 

odborné arboristické služby 
na akci 

Muzeum regionu Valašsko – park Lešná u Valašského Meziříčí - pěstební opatření 2023 
 

uzavřenou dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, p.o. 
Sídlo : Horní náměstí 2, Vsetín, 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : XXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXX  
 
 
1.2. Zhotovitel : Jan Eliáš 
Sídlo : Podlesí 460, 75701, Valašské Meziříčí 
IČO : 05001374 
DIČ : Neplátce DPH 
Bankovní ústav : Česká Spořitelna 
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXX 
Tel. / Fax : XXXXXXXXXXXX 
E-mail : beskydarbo@gmail.com 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje zrealizovat bezpečnostní ošetření stromů nad cestní sítí zámeckého parku Lešná 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě a vykonávat dále sjednané činnosti na akci: 
 

„Muzeum regionu Valašsko – park Lešná u Valašského Meziříčí - pěstební opatření 2023“ 
(dále také jako „dílo“) 

 

a objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost, řádně a včas dokončené dílo pře-
vzít a zaplatit dohodnutou cenu za zhotovení díla. 



 

 

 
strana 2 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 
Ošetření stromů bude provedeno dle Arboristického standardu  SPPK A 002 : 2015. 
 
Požadavky na rozsah předmětu plnění jsou podrobně a závazně specifikovány v příloze této smlouvy o dílo 
č. 1a - park Lešná 2023 - mapa kácení a PO, 1b - výkaz výměr kácení a PO 2022 (zpracovatel: 
XXXXXXXXXXXX). 
Stromy budou ošetřeny v souladu s vydaným rozhodnutím Státní památkové péče (rozhodnutí bude pře-
dáno před zahájením prací). 
 
Výše uvedené práce může realizovat pouze osoba s certifikací ČCA – pozemní pracovník nebo ČCA – stro-
molezec (je přípustná i srovnatelná certifikace SCA-PP (Slovenko) nebo ETW (Evropa)), popř. osoba pod 
dozorem osoby s touto certifikací (arborista). 
 
Dílo může obsahovat další prvky díla, které nejsou ve výše uvedeném výčtu obsaženy, ale v průběhu díla 
vznikne jejich potřeba. Bez těchto prvků díla, by dílo nebylo komplexní a bezvadné. Výčet může být tedy 
během díla doplněn (rozšířen). 
 
Dílo je součástí akce „Muzeum regionu Valašsko – park Lešná u Valašského Meziříčí - pěstební opatření 
2023“. 
 
2.1. Součástí díla je rovněž: 

2.1.1. organizace koordinační schůzky minimálně 1x týdně v místě provádění prací tj. Lešná 1, 
Lešná u Valašského Meziříčí, kde bude zástupce objednatele seznámen zástupcem zhoto-
vitele o provedené a plánované činnosti. 

2.1.2. součástí předmětu těchto obchodních podmínek jsou i práce v této smlouvě výslovně ne-
specifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací 
však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. 
 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Dílo specifikované v čl. 2 bude provedeno a předáno nejpozději do 31. 03. 2023. Termín může být 
prodloužen po předchozí dohodě smluvních stran v případě nepříznivých klimatických podmínek 
v souladu s čl. 15.  

3.2. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že za řádné provedené dílo se považuje takové dílo, jež 
bude schváleno objednatelem. 

3.3. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 5 kalendářních dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy pouze v případě, že prodlení vzniklo prokazatelně z důvodů na straně zhotovi-
tele. 

3.4. Závazek Zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn provedením díla, tj. řádným a včasným 
dokončením a předáním díla. Řádně dokončené dílo je takové, které dle objednatele, splňuje 
všechny náležitosti a obsahuje všechny stavební objekty a řeší jejich problematiku dle předmětu 
zadání. 

3.5. Vady díla, zjištěné objednatelem, je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
jejich písemného oznámení zhotoviteli. 

3.6. Termínem dokončení (den zdanitelného plnění) se rozumí den, kdy dojde k písemnému protoko-
lárnímu předání a převzetí odsouhlaseného a projednaného díla Objednatelem bez vad a nedo-
dělků na základě Protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 8.4. této smlouvy. 

3.7. Místem plnění je: Muzeum regionu Valašsko, p.o., zámek a park Lešná, Lešná 1, Lešná u Valaš-
ského Meziříčí. 
 
 
 



 

 

 
strana 3 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

4. CENA DÍLA 

4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 
dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a 
činí: 

 
Cena díla bez DPH 591 150    Kč 
 
pouze DPH 21% NEPLÁTCE DPH Kč 
 
Cena díla s DPH 591 150    Kč 
 
(slovy: pětsedevadesátjednatísícstopadesátkorunčeských s DPH) 

 
4.2. Zhotovitel není plátcem DPH. 
4.3. Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době zdanitel-

ného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel. 
4.4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a provede-

ním) díla dle těchto obchodních podmínek. 
4.5. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla vy-

mezeného těmito obchodními podmínkami z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se 
provede písemným dodatkem k těmto obchodním podmínkám. V případě rozšíření rozsahu prací 
musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací 
požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo ob-
jednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má 
zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny za řádně zhotovené dílo a činnosti s tím související 
takto: 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
5.2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po řádném provedení díla, tzn. po odstranění všech případ-

ných (i drobných) vad a nedodělků (tj. bránících i nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti 
díla sloužit svému účelu) a podepsání Protokolu o předání a převzetí díla. 

5.3. Přílohou faktury musí být Protokol o předání díla podepsaný oběma smluvními stranami, ze kte-
rého musí být patrné, že dílo bylo dokončeno, předáno a převzato řádně, tj. bez veškerých vad a 
nedodělků. 

5.4. Splatnost faktury je 30 dnů od data prokazatelného doručení (doporučeně) faktury do sídla ob-
jednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatel-
ného odeslání. 

5.5. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
5.6. Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných 

předpisů, tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění poz-
dějších předpisů. Objednatel má právo daňový doklad zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje nále-
žitosti dle uvedených předpisů. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splat-
nosti. Součástí faktury musí být Protokol o předání a převzetí díla. 

5.7. Nárok zhotovitele na úhradu ceny za dílo vzniká na základě následujících skutečností: 
5.7.1. Faktické provedení fakturovaných činností, 
5.7.2. Předání a převzetí díla nebo jeho části, 
5.7.3. Podpis protokolu o předání a převzetí díla, nebo jeho části, případně protokolu o odstra-
nění vad a nedodělků, prokazujících, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. Bez těchto proto-
kolů není zhotovitel oprávněn fakturovat. 



 

 

 
strana 4 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

5.8. Teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje předpokládané 
lhůty plnění a den zdanitelného plnění. 

6. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel musí respektovat pokyny objednatele v případě, že budou směřovat k upřesnění inves-
torského zadání a věcného rozsahu díla, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně díla.  

6.2. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu 
prací řeší další ustanovení těchto obchodních podmínek. 

6.3. Zhotovitel je povinen při zpracování díla postupovat v souladu s Arboristickým standardem  SPPK 
A 002 : 2015.  

6.4. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět požadované 
arboristické práce. 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci veřejné 
zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel 
se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržo-
vání veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstna-
nosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších před-
pisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho 
poddodavatelem. Zhotovitel se dále zavazuje ve zvýšené míře dbát na ochranu životního prostředí, 
a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímat vhodná 
opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování život-
ního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci 
předmětu plnění zvolil přednostně takové materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší 
negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky objednatele dle této smlouvy. 

 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 

7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s 
ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vy-
tvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat a to na základě 
důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu objednateli. 

7.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat následující podklady pro řádné a včasné zhotovení díla 
v termínu do 5 pracovních dní od podpisu této smlouvy o dílo: 
7.2.1. Mapa parku (A3 color) – příloha č. 1a této smlouvy o dílo, 
7.2.2. Soupis arboristických zásahů (uvedeno i ve výkazu výměr (rozpočet) – příloha č. 1b této 

smlouvy o dílo, 
7.2.3. Vydané rozhodnutí Státní památkové péče, 
7.2.4. Kontakty na oprávněné osobu MRV p.o. pro projednávání provádění díla 

(XXXXXXXXXXXX). 
7.3. Zhotovitel se převzetím podkladů zavazuje k jejich využití pouze pro účely provedení díla a nebude 

je dále šířit dalším subjektům. 
7.4. Nepředá-li objednatel podklady včas, může zhotovitel sám, je-li to možné a účelné, po předchozí 

dohodě s objednatelem, si tyto podklady obstarat sám na účet objednatele. Objednatel uhradí 
jejich cenu a účelné náklady s tím spojené bez zbytečného odkladu poté, kdy si tyto náklady se 
zhotovitelem odsouhlasí. Bez toho nemá nárok na jejich úhradu. 

7.5. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez 
právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 

7.6. Splnění sjednaných termínů je závislé na včasném a řádném spolupůsobení objednatele dohod-
nutém v těchto obchodních podmínkách. Prodlení objednatele je důvodem ke změně sjednaných 



 

 

 
strana 5 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

termínů dotčených nesplněním spolupůsobení objednatele. 
 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním 
objednateli v místě plnění a to bez vad a nedodělků. 

8.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 
8.3. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné 

nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen tyto 
vady odstranit v termínu dle čl. 3 této smlouvy  

8.4. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, 
který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá ze smluvních stran 
obdrží. V závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z ja-
kých důvodů. Za den předání a převzetí díla bez vad a nedodělků se považuje den podpisu proto-
kolu o předání a převzetí díla zástupci obou smluvních stran. 

8.5. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady a nedodělky a objednatel se rozhodne dílo pře-
vzít, bude po jejich odstranění vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že 
vady a nedodělky byly v termínu dle čl. 3 odstraněny a dílo bylo řádně předáno.  

8.6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle 
přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě Proto-
kolu o předání a převzetí díla. 

8.7. Zhotovitel nesmí použít vytěženou dřevní hmotu dle této smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby 
a ani pro vlastní podnikání. Zhotovitel není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních úkonů 
omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo tře-
tích osob než jaké jsou stanoveny touto smlouvou.  
 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu 
záruční doby bude mít, vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními 
technických norem ČN, EN, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní 
vady, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě. 

9.2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí 
díla. 

9.3. Záruční doba je 24 měsíců. 
 

10. NÁROKY ZA VADY DÍLA 

10.1. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté 
kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno 
písemně doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky. V oznámení vad 
musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstra-
ňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, nedohodnou-li se strany 
jinak. 

10.2. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. 
Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zava-
zuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí objednatel 
dle objektivních hledisek. 

10.3. Reklamuje-li objednatel vadu, má se za to, že požaduje odstranění vady díla v souladu s odst. 10.2 
a že nemůže před uplynutím lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomu účelu zhotoviteli, uplatnit 
jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti v této lhůtě. 



 

 

 
strana 6 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

11. SMLUVNÍ SANKCE 

11.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla dle čl. 2 oproti termínům 
uvedeným v čl. 3, a to ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

11.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 
díla ve výši 1 000 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

11.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně vystavené po 
splnění podmínek stanovených těmito obchodními podmínkami a doručené objednateli, úrok 
z prodlení v zákonné výši dle vládního nařízení  č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení. 

11.4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčto-
vání. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst oproti odměně zhotovitele. 

11.5. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě 
své vůle upustit, na straně objednatele pouze po předchozím odsouhlasení příslušným orgánem 
ZK. 

11.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
 

12. POJIŠTĚNÍ 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění na škody způsobené prováděnou činností 
u Generali Česká Pojišťovna na pojistnou částku min. 2 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje mít pojistnou 
smlouvu platnou a účinnou po celou dobu provádění díla a po celou dobu záruční doby. Kopie 
pojistné smlouvy bude předána objednateli na jeho vyžádání. 
 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran odstoupením od smlouvy. 

13.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze 
závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení 
hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 
plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit po-
vahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsled-
cích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o 
překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se 
rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo 
obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé 
straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vznikne i nárok 
na odstoupení od smlouvy. 

13.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro oznámení odstoupení 
od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila 
podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se považuje: 
13.4.1 prodlení s předáním díla objednateli dle čl. 3 odst. 3.3 delším jak 5 kalendářních dnů, 
13.4.2 nerespektování pokynů objednatele vedoucí k upřesnění investorského zadání a nezhor-

šujícího kvalitu díla, 
13.4.3 nerespektování pokynů veřejnoprávních orgánů a subjektů dotčených ve správních říze-

ních. 



 

 

 
strana 7 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

13.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy se považuje: 
13.5.1 nepředání podkladů dle čl. 7 odst. 7.2 do 5 dnů po stanoveném termínu, 
13.5.2 nevhodné pokyny objednatele vedoucí ke zhoršení kvality díla. 

13.6. Důsledky odstoupení od smlouvy: 
Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva 
zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a zaplacení smluvních 
pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 
Zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, platí i po 
jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení reali-
zoval. 

13.7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od 
smlouvy. 

13.8. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě 
a písemné dohodě, bude postupováno dle článku 14. této smlouvy. 
 

14. SPORY 

14.1. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto 
spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné 
věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny soudem, který je věcně a místně 
příslušný dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu. 

15. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

15.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, 
jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají 
témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

16. STYK MEZI STRANAMI 

16.1. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, faxem, e-mailem, případně datovou schránkou) nebo 
ústní. Důležitá sdělení (sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně finan-
cování) budou buď osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem, popř. datovou zprá-
vou do datové schránky. Identifikační údaje zhotovitele a objednatele jsou uvedeny v článku 1. 
této smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno druhé straně. 

16.2. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním doručení 
nebo potvrzení pošty o doručení. 

16.3. Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek 
dle zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a jeho 
prováděcích předpisů. 
 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Smluvní strany se dohodly, že Muzeum regionu Valašsko, p.o. v zákonné lhůtě odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR, zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním celého obsahu smlouvy, včetně svých identifikačních údajů. Zhotovitel má povinnost 
zveřejnění zkontrolovat. Pokud zhotovitel zjistí skutečnost, že smlouva nebyla v zákonné lhůtě 
zveřejněna, musí prokazatelně upozornit objednatele, popř. sám provést zveřejnění smlouvy. 

17.2. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu s plat-



 

 

 
strana 8 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

ným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde v prů-
běhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli 
bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

17.3. Pokud není v těchto obchodních podmínkách uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle do-
hody smluvních stran v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

17.4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 2 vyhoto-
vení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými 
podpisy oběma smluvníma stranami). 

17.5. Tato smlouva je uzavřena dnem nabytí její účinnosti. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy 
byla podepsána oběma stranami, a účinnosti tím dnem, ve kterém nastane splnění obou následu-
jících podmínek: 

a) tato podepsaná smlouva bude doručena smluvní stranou, která smlouvu podepsala jako 

poslední, druhé smluvní straně, 

b) tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv. 

17.6. Přílohy této smlouvy o dílo: 
Příloha č. 1a - park Lešná 2023 - mapa kácení a PO,, 
Příloha č. 1b - výkaz výměr kácení a PO 2022_11 (zpracovatel: XXXXXXXXXXXX) 

 
 
 

 
Ve Vsetíně dne …………………     Ve Valašském Meziříčí dne ………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….    …………………………………………………………. 
Ing. Tomáš Vitásek                           Jan Eliáš 
ředitel                                OSVČ 
Muzeum regionu Valašsko, p.o.      



55
3

32
1/4

32
3

33
4/4

33
8

39
9

40
1

32
0

33
3/

2

33
0/

1

32
1/7

32
1/1

0

32
5

32
8/2

34
4/1

40
2

51
1/

5

61
0/6

95
1

10
02

10
03

10
08

10
05

31
7

32
6/2

32
7

33
3/1

39
5/2

32
8/1

33
5

280

281

281

282

282

282

283

283

283

283

283

284
284

284

284

284

285

285

285

285

285

285

286

286

286

286
286

286

286

287

287

287

287

287

287 287

288
288

288

288

288
288

289 289

289

289

289

289

289
290

290

290

290

290

29
0

291

291

291

291
291

29
1

291

292 292

292

292

293

293

293

293

29
3

294

294

29
4

294

294

29
5

285

288

290

29
0

290

277

278

278

278

278

278

278

279

279
279

27
9

279

279

279

280

280

280

280

280

280

280

281

281

28
1

281

281

281

282

282

282

282

283

283

283

283

284

284

285

28
0

280

279
278

279

60
5/1

po
dz

em
ní

 b
ud

ov
a

po
dz

em
ní 

bu
do

va

sc
ho

dy

zá
mek

 Le
šn

á

příjezdová komunikace

př
íje

zd
ov

á 
ko

m
un

ik
ac

e

příjezdová komunikace

ch
od

ník

ch
od

ní
k

ch
od

ník

chodník

dě
tsk

é
pís

ko
viš

tě

chodník

ch
od

ní
k

ch
od

ník

chod
ník

chodník

chodník

chodník

ch
od

ní
k

ch
od

ní
k

chodník

cho
dn

ík
29

1

279
279

279

280

278S

Pra Pra

Qro

Tic

Tic

Aps

Pra

Ac

Ac

Tic

Tic Tic

Lar

Lar

Tic
Tic

Car

Tic Tic

Car

Car

Car

Car

Ab

Aps

Aps

SS 39

SS 14

SS 15

SS 16

SS 40

SS 41

SS 42

SS 38

SS 18

SS 3
SS 3

SS 8

SK 42

SK 48

SK 61

SK 62

SK 65
SK 64

SK 37

SK 63

SK 81

SS 33

SK 78

SK 

SK 82

SS 29

SS 32

SS 31

SS 19

SK 30

SK 99

SK 103

SK 102

SS 27

SK 131 SS 26

SK 23

SK 23

SK 22

SK 21

SS 4
SS 4

SS 24

SK 15

SK 10

SK

SK 122

SK 109

SK 110

SS 22

SS 2
SS 2

SK 28

SK 104

SK 

SK

SK 6

SK 3

SK 2

SK 1

SK 30

SK 29

SK 52

SK 52

SK 34 SK 33

SK 128

SK 123

SK 125

SK 126

SK 124

1168

1167

1186

1184

1183

668

1187

674

1164

1165

669

676

1159

1160

1161

1162

1157

1158

1152
1151

1149

1153 1154

1145 1146

1147

1150

600

601

606

602

1440 SS 11

1172
1144

1143

1141

1132
1131

SS 10

1123

1122
1124

1125

1126

1127

1128

1042

609

607

616

621
622

660
661

1197
1198

1200

1180

1181
1179

1177

1176 1175

1173

1547
1548

1549

1550

1551
1552

1553

588

589
591

593

594

597

595

586
585

1554

1555

681

683 685

691

692

693

678

698

697

K4

K5

SS6

704

705 706

709

719

1011

1013
1014

1015

1016
1017

781 782
783

786 787

788

791

789

K2

K3

794 795

796

798

K1

7781018

804

800
1421 1420

1410

1409

1423
1422

1005

818
819

814

820

822823

827

829

833

1447

1424

1448

1450

1449

1451

1452

1425
1426

14271428

838

845

842

843

850

854

855

K

1408

1430

1429

1431

1435

SS 1

SS 37

1453

1432

1433 1434

1436

1437
1438

1401

1402

863

864

865

858

862

869

836

1026

1027

1028

1029

1030

1019

1020

1022
1023

1024

1025

868
58

59
60

61
63

65

66
67

68

69

70

71

73

74

76
1006

1439

1440

77

78

79
80

81

1260

1258
1259

340

730

776

774

SS 5

SS 9

K

K 19

K

K

K

K

KK

K

K

K

768

769

767

1032 1031

K 20

1033

1034

1036
1037

1039
763

723

724
1052

1053

1054

1411

1412
728

729

1557

K

K

K
742

743

744

745

734

735736

741
752

751

755

756

758

1060

1503

1063

1062

1064 1071

1072

1073

761

534

533
531

529

528

527

522
521

506

507
508

512513

514

1515
1556

1522

1521

1536

15381537

1535

1534

1533

1532

1531

1530

1529

1528
1527

1526

1520

1519

1523

1524

1525

1518

1517

1516

1207

1211

503

500
497

496

493

491

492

494

489

490

460
461

466

468

464

479

478 476

475

474

472 471
1093

1086

1089

1087

1088

574

481

482

483
485

1512

1513
1514

1542

1540
1541

1539

1543

1544

1545

1546

1192

651

650

654

641

642

640

638

636

635

639

633

645

646

647

624

577

576

571

568

1078

1511

1501

1212

1075

1558 558

552

553

550
547 548

1504
1505

1506
1507

1508

1509

1510

1

2
3

12

563

566

568

567

1559

1097

1098

1099

1106 1104

1105 1107

1108

1109

1110

1112

1113
1114

1118

222

223

219

227

228

229

230

239

260
259

246

257

255

253

247

1293

1295

1291

1468

1469 1470

1502
1442

1443
1444

1419 1343

13421418

K

K

K

K

295

294
280

281

282

277

1046
1047

1048

1045

1044

1041

1042

1038

341

1403

1404

1405

1406

1407

1286

1280

1279
1278

1270

1271
1269

1273

K
206

217
216

215

214

200

198

197

K

K

K

179

180

178

181

176
175

13991400

1471

1473

1472 1474 1301
1300

1475

1272

1266

1263

1264

196

270

K

1261

139

1459

1385

1384
1383

1388

1389
276

87

K

89

90

SK 121

91

92

94

95
96

97
98

108

105

SK 120

SK 17

SK 18

114

1001

1002
1003

1004
1458
1457

1456

1455

1397

1454

1392

1391

1396

1395
1441

376

K

K

K

K

K

K

K

319

283

284

322

1500

1319

1320

1321

1322

1323

1324 1325

335 334
291

332

1318

1499

1498

329

1315

1316

1313

1339

1495

1496

328

327

326

325

350

306

1346
1347

1494

1336

1337

1338

1332

1331
1333

360
371

359
357

308

13051304

1340

1341

1477

1307

1308
1309

1310

1330

1329

1328
1327

454

453
452

451

450

447

445

446

444

443

442

1492

1490

1220

1223

1222
1224

1217

1215
1216 1225 a 1226

435 434
433

427
428

424
419

421
SS 20

SS 21

1489

1488
1487

1486

1485

1484

1483

1482

1232

1233

1234

1235

1236

1237

1238

1239

1240
1245

1249

1247

1248
1252

1254
12531255

14791480

1481
396

395

393
392

391

389
386

382

381

1464

1366 13671365

1364

1363
1362

1356
1357

1354

1352

1353

1476

1351

385

384

1350

1355
1478

1349
1348

1257

411409 410
408

407
406

12511250

417
418

416

400
403

398

401 399

402
404

169
1681387

1462

171 1461

167

164

1460

1368

1369

1370

1371
1372

1373
1374

1375

1377

1379

1380

1381
1382

117

126
125

1561
127

129

133

SS 36

130131

134

146147

148

149
150

152

151

1560

157
158

153161
162

160
154

155

555

1111

779

1121

1445

1493

Qpe

2 - NADPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM

3 - PRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM

4 - PODPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM

5 - VELMI MÁLO HODNOTNÝ STROM

SKUPINA STROMŮ SS

SKUPINA KEŘŮ SK

LEGENDA:

1 - VELMI HODNOTNÝ STROM

JEDNOTLIVĚ HODNOCENÉ STROMY PODLE SADOVNICKÉ HODNOTY

Dendrologický průzkum a návrh pěstebních opatření

zeleně v parku Lešná u Valašského Meziříčí

Ing. Martin Kovář

1 : 500

8 x A4Lešná u Valašského Meziříčí Lešná (okres Vsetín), 544302

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace

S

září 2021

Drea

Dendrologický průzkum

Ing. Martin KovářIng. Martin Kovář

Hovězí 705, 756 01
Zeleň a poradenství



V
eg

et
ač

ní
 p

rv
ek

č
ís

lo
 v

eg
et

ač
ní

ho
 

pr
vk

u

P
oř

ad
ov

é 
č
ís

lo
 

te
ré

n

taxon P
oč

et
 k

s

V
ýš

ka

B
áz

e 
ko

ru
ny

Š
íř

ka
 k

or
un

y

V
ýč

et
ní

 tl
ou

šť
ka

O
bv

od
 k

m
en

e

V
ě
ko

vé
 s

tá
di

um

V
ita

lit
a

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

P
oš

ko
ze

ní
 k

m
en

e

P
oš

ko
ze

ní
 k

or
un

y
V

ýs
ky

t s
uc

hý
ch

 
vě

tv
í

V
ýs

ky
t h

ni
lo

b 
a 

du
tin

S
ta

tic
ká

 s
ta

bi
lit

a

Ji
né

 p
oš

ko
ze

ní
S

ad
ov

ni
ck

á 
ho

dn
ot

a

P
O

pa
rc

el
a 

k.
ú.

 

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

ká
ce

ní
 K
č

D
ů
vo

d 
od

st
ra

ně
ní

1

Picea pungens 

Glauca 1 23 17 8 50 157 4 3 2 2 3 5 KP 1003 Lešná 14000 souš

61 Tilia cordata 1 22 3 10 64 200,96 4 4 2 2 2 3 KP 1003 Lešná 15000 Snížená vitalita, jmelí

63 Acer campestre 1 22 3 10 64 200,96 4 4 2 2 2 3 KP 1003 Lešná 15500

Poškozená koruna, neperspektivní, místo 

pro výsadbu

95 Tilia cordata 1 24 4 7 72 226,08 4 3 1 1 3 KP 1003 Lešná 14000 Snížená vitalita, jmelí

97 Tilia cordata 1 18 4 8 50 157 4 4 2 2 3 KP 1003 Lešná 14000 Snížená vitalita, jmelí

98 Tilia cordata 1 24 0 12 180 565,2 4 4 2 2 2 2 2 2 4 KP 1003 Lešná 25000 90+45+45, Snížená vitalita, jmelí

146 Tilia cordata 1 24 6 8 60 188,4 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 16000 Snížená vitalita, jmelí

147 Tilia cordata 1 24 6 8 48 150,72 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 13000 Snížená vitalita, jmelí

149 Tilia cordata 1 24 6 8 50 157 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 14000 Snížená vitalita, jmelí

151 Tilia cordata 1 24 6 8 60 188,4 4 2 4 2 1 2 4 KP 1003 Lešná 13000 Snížená vitalita, jmelí

167 Tilia cordata 1 24 6 8 60 188,4 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 14000 Snížená vitalita, jmelí

168 Tilia cordata 1 24 6 8 40 125,6 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 15000 Snížená vitalita, jmelí

169 Tilia cordata 1 24 6 8 40 125,6 4 2 4 2 2 3 4 KP 1003 Lešná 14500 Snížená vitalita, jmelí

247 Larix decidua 1 24 14 14 108 339,12 4 3 2 2 2 2 2 4 KP 1003 Lešná 14000

Hedera na kmeni, hniloba v koruně i v patě 

kmene, rizikový jedinec

276 Tilia cordata 1 17 3 8 32 100,48 4 3 2 2 1 3 KP 1003 Lešná 15000 Snížená vitalita, jmelí

326 Fraxinus excelsior 1 22 7 14 72 226,08 4 5 5 1 2 3 5 KP 1003 Lešná 14000 suchý

SS 2 1 Tilia cordata 1 23 6 10 55 172,7 4 4 2 2 2 1 2 4 KP 1003 Lešná 13000 Snížená vitalita, jmelí

SS 3 2 Tilia cordata 1 23 6 10 55 172,7 4 4 2 2 2 1 2 4 KP 1004 Lešná 10000 Snížená vitalita, jmelí

SS 4 3 Tilia cordata 1 23 6 10 55 172,7 4 4 2 2 2 1 2 4 KP 1005 Lešná 10000 Snížená vitalita, jmelí

1216 Betula verrucosa 1 18 8 7 38 119,32 5 4 3 3 3 5 KP 1003 Lešná 15000 souš

1222

Pseudotsuga 

menziensii 1 7 0 6 18 56,52 3 3 3 3 3 KP 1003 Lešná 5000 bez vrcholu

1225 Ulmus glabra 1 9 2 8 32 100,48 3 3 3 3 3 4 KP 1003 Lešná 11000 odesychající

1226 Ulmus glabra 1 15 5 7 37 116,18 3 3 3 3 3 4 KP 1003 Lešná 14000 odesychající

1387 Tilia cordata 1 8 1,7 7 22 69,08 3 2 2 2 1 2 3 4 KP 1003 Lešná 8000 Snížená vitalita, jmelí

1537 Acer campestre 1 16 4 10 55 172,7 4 2 2 3 3 2 4 KP 1003 Lešná 15000 Snížená vitalita, odumírající

celkem kácení 25 341 000,00 KčCENA CELKEM S DPH



V
eg

et
ač

ní
 p

rv
ek

č
ís

lo
 v

eg
et

ač
ní

ho
 p

rv
ku

P
oř

ad
ov

é 
č
ís

lo
 te

ré
n

taxon P
oč

et
 k

s

V
ýš

ka

B
áz

e 
ko

ru
ny

Š
íř

ka
 k

or
un

y

V
ýč

et
ní

 tl
ou

šť
ka

V
ě

ko
vé

 s
tá

di
um

V
ita

lit
a

Z
dr

av
ot

ní
 s

ta
v

P
oš

ko
ze

ní
 k

m
en

e

P
oš

ko
ze

ní
 k

or
un

y

V
ýs

ky
t s

uc
hý

ch
 v
ě

tv
í

V
ýs

ky
t h

ni
lo

b 
a 

du
tin

S
ta

tic
ká

 s
ta

bi
lit

a

Ji
né

 p
oš

ko
ze

ní

S
ad

ov
ni

ck
á 

ho
dn

ot
a

P
O

P
lo

ch
a 

ko
ru

ny

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

oš
et
ře

ní
 K
č

P
oz

ná
m

ka

133 Tilia platyphyllos 1 24 5 10 50 4 2 2 2 2 4 RZ 240 7800 jmelí
134 Tilia platyphyllos 1 24 5 10 50 4 2 2 2 2 4 RZ 240 7300 jmelí
277 Quercus robur 1 20 5 20 54 3 2 4 1 2 1 2 3 RZ 400 10000
376 Populus canescens 1 22 14 12 140 4 3 4 2 3 3 2 2 4 RZ 264 6300 jmelí

SS 2 4 Tilia cordata 1 23 6 8 50 4 3 2 2 1 2 3 RZ 184 6650 jmelí
SS 3 5 Tilia cordata 1 23 6 8 50 4 3 2 2 1 2 3 RZ 184 7500 jmelí
SS 4 6 Tilia cordata 1 23 6 8 50 4 3 2 2 1 2 3 RZ 184 8500 jmelí

389 Tilia cordata 1 22 4 8 34 4 3 2 1 2 4 RZ 176 6000 jmelí
401 Tilia cordata 1 24 16 7 42 4 3 2 2 2 2 4 RZ 168 7600 jmelí
406 Tilia cordata 1 24 2 12 56 4 3 2 2 1 2 3 RZ 288 9000 jmelí
407 Tilia cordata 1 24 10 8 52 4 3 2 1 1 2 4 RZ 192 8300 jmelí
410 Tilia cordata 1 24 0 10 104 4 3 4 3 2 2 4 RZ 240 15000 60+44, dočasný
411 Tilia cordata 1 24 0 14 140 4 3 4 3 2 2 4 RZ 336 14000 68+72, dočasný
435 Tilia cordata 1 22 4 14 50 4 3 2 1 1 2 3 RZ 308 9700 jmelí
459 Tilia cordata 1 22 7 10 56 4 3 2 2 2 3 RZ 220 7300 nad zahradou
691 Carpinus betulus 1 22 4 14 57 4 3 3 2 1 1 2 2 4 RZ 308 9000
692 Tilia cordata 1 22 6 10 64 4 3 2 1 1 2 1 2 3 RZ 220 7300 jmelí
734 Quercus robur 1 25 13 10 90 4 4 3 2 2 3 2 4 RZ 250 7000
735 Quercus robur 1 26 9 16 100 4 3 2 1 2 3 RZ 416 11000
744 Acer pseudoplatanus 1 20 1,5 12 73 4 3 2 2 2 3 RZ 240 6400
804 Tilia cordata 1 17 2 8 48 4 3 2 1 2 1 2 3 RZ 136 6000 kdysi po řezu, j,elí
858 Tilia cordata 1 22 4 10 64 4 3 2 1 1 2 3 RZ 220 6000 nad stavbou, jmelí
862 Acer campestre 1 16 3,5 8 35 3 3 2 2 2 3 RZ 128 8300 uvolnit
868 Tilia cordata 1 19 3 12 54 4 3 2 2 1 2 3 RZ 228 6800 odlehčit nad stavbou

1034 Acer saccharinum 1 16 2 10 25 3 3 3 3 RZ 160 7500 Jmelí
1304 Populus balsamifera 1 20 4 12 45 4 2 2 2 3 RZ 240 6500 jmelí
1354 Populus balsamifera 1 20 12 8 27 3 3 2 2 1 3 RZ 160 6800 jmelí
1355 Populus balsamifera 1 20 10 6 20 3 3 2 1 3 RZ 120 7600 jmelí
1363 Acer pseudoplatanus 1 19 0 14 71 4 3 2 1 1 3 RZ 266 12000 33+38
1504 Tilia cordata 1 24 2 14 70 4 3 2 2 2 4 RZ 336 11000 jmelí

celkem ošetření 30 250 150,00 KčCENA CELKEM S DPH


